給水装置工事申込書　（ 新設 ・ 改造 ・ ﾒｰﾀｰ移設 ・ 撤去 ・ 一時 ）

宇美町長　様 令和　　　　年　　　　月　　　　日

住　　所
☎

生年月日 Ｓ・Ｈ　　　　 年　　　　 月　　　　 日

　　㊞ 水道料金
納付方法

地　　番 　宇美町　　　　　　　　　　　　　丁目　　　　　　　　番

住居表示 　宇美町　　　　　　　　　　　　　丁目　　　　番　　　　号

用　　途

量 水 器 　口径　　　　　　 ㎜　　　　　　　 個　（うち共用栓　　　　　　個） 戸　　数 　戸

集合住宅
検針方法

受水槽 　無  ・  有 （有効容量　　　　　㎥）

　指定番号（　　　　　　　　　　）

㊞

☎

※ 申込者と水道料金の請求先同一でない場合や一時用申込者はここに記入 □指定給水装置工事事業者と同じ

住　　所
☎

生年月日 Ｓ・Ｈ　　　　 年　　　　 月　　　　 日

水道料金
納付方法

※ 申込者と土地所有者が同一でない場合に記入

私所有の本件土地において、本件給水装置工事を行うことを承諾します。 令和　　　年　　　　月　　　　日

住所 氏名
㊞

※ 記載された電話番号は、行政事務の効率化のために、宇美町役場で取扱う業務上でご連絡する際に利用させていただくことがありますのでご了承ください。

【町記入欄】

□位置図　□平面図・断面図　□売買契約書・登記事項証明書(写し）　□建築確認済証明書（写し）　□名義変更届 　□字図

□給水契約書　　□集中検針盤に関する契約書　　□小規模貯水槽水道設置届
□ｱﾊﾟｰﾄ等名称・建物所在地・住居表示・管理会社等（共用栓・空室時の請求先）

申込手数料 100 水栓番号 №

一般負担金 検針順路

預　り　金 水　　系

工事負担金 自 治 会

台帳入力 決裁日 許可連絡 ｼｽﾃﾑ入力 ﾁｪｯｸ

払出日 　　　　／ ： 検査のみ 調定開始月

メーター番号 検満 ／ 指針 　　　　㎥ 　　（ 地上 ・ 地下 ）
R3.3.24

裏面(誓約書)有

受 付 印

排水設備等計画確認申請書 不要　・　要す　・　済

年　　　　月分

円（　　　　　　　　　　納入）

円（　　　　　　　　　　納入）

給水契約書 不要・要（　　　　　受理） 口径決定計算書 不要・要（　　　　　受理）

土　　地
所 有 者

※アパート等

円（　　　　　　　　　　納入）
既
新

円（　　　　　　　　　　納入）

使 用 者・一
時用申込者
（水道料金
請求先・一
時用負担金
納入者)

カ　　ナ

氏　　名
納付書払い　・　口座振替

　下記のとおりに給水工事を申し込みます。なお、裏面の誓約書について誓約し、宇美町上水道給水条
例及び諸規程を遵守いたします。
　また、本申請における手続及び工事の一切を、下記指定給水装置工事事業者に一任します。

申 込 者 カ　　ナ

氏　　名
納付書払い　・　口座振替

（注） 基本的には、申込者は土地又は家屋の所有者で、給水装置の所有者(新設の申込者)になります。
一時用申請の申込者(負担金納入者)は、使用者・一時用申込者欄に記入してください。

工事場所

　家事用　　・　　営業用（契約水量　　　　　㎥/月 ）　　・　　官公署用（契約水量　　　　　㎥/月 ）　　・　　一時用

　戸別　　・　　親ﾒｰﾀｰ　　・　　集中検針盤

指定給水
装置工事
事業者

指定番号
住　　　所
事業者名
電話番号

□　工事完了後、給水管からの漏水又は閉塞による出水不
良等が発生した場合、当社が責任を以って対応します。

給水装置工事申込書　裏面

・

・

・

・

・

・

・

・

・

浄水器、軟水器等特殊器具に起因して問題（水圧・水質・水量等）が生じたときは、私が責任をもって解決します。

申請にあたり現場状況等をよく把握し、水圧低下・出水不良等があっても、苦情・異議申し立てはいたしません。

本申込における工事等の施工に関しては、関係法令を遵守し、不備があった場合は直ちに是正します。また、利害関
係者との間に紛争または事故を生じた場合は、一切私の責任において処理します。

責任分岐点は量水器とし、量水器以降の給水装置については、私が維持管理を行います。ただし、官民境界から量
水器までの管の長さが1ｍを越えるときは、民地または公道上に設置したバルブを責任分岐点とします。

所有権に変更が生じた場合は、速やかに給水装置所有者名義変更届を届け出るとともに、上記内容を継承させるよう
遵守します。

他人の土地に給水装置を設置もしくは他人が所有する給水装置（私設管）を使用または撤去する場合は、あらかじ
め、その土地または給水装置（私設管）の所有者に対し、工事の目的、場所及び方法を通知したうえで施工します。

この工事に関して、利害関係人またはその他の者から異議があったときは、すべて私方の責任において解決します。

誓　約　書

量水器ボックスは破損がないようにし、私が維持管理を行います。

量水器の周りは清潔にし、検針、交換に支障がないようにします。

●メーター払出・検査について●

払出日が祝日等である場合は、別途設定いたします。
検査時間の指定は、できません。受付順です。

家事用で20ｍｍメーター払い出しの場合は、蛇口が8個以上あるかどうかの確認のため宅内も検査いたします。

※いかなる理由があっても、払出し日を融通することはいたしませんので、
希望の払出日がある場合は、しゅん工届出日にご留意ください。

しゅん工届出 検査・量水器払出日
火曜日までにしゅん工届出した分 金曜日
金曜日までにしゅん工届出した分 翌週の火曜日

新設【記入例】

土地又は家屋の所有者

今後、給水装置の所有

者になり得る方
・申込手数料：100円
・一般負担金：135,000円/戸(20㎥)

の納入者

「委任状」を兼ねてい

ます。

竣工後の毎月の水道料金

の納入者が申込者と異なる

ときに記入してください。

営業用・官公署用は、契約水量

の記入が必要です。

家事用で20mm口径量水器の

場合はトイレの手洗い場を除い

て8個以上の水栓(蛇口等)が必

要です。

土地の所有者が共有の場

合は、給水申込者ではない

方の承諾が必要です。

令和3年4月1日より、一時用メーターは、しゅん工届出時に窓口でお渡しします。

口径が20ｍｍ以上のメーターで、在庫がない場合は、日数を要する場合がありますのでご了承ください。

一時用メーター設置後の確認は、後日、宇美町役場職員が現場にお伺いします。
指示がなければ、特に立会いは不要です。

一時

土地又は家屋の所有者、今後給水装置所有者となり得る方で、新設の申込者

です。

一時用申込者・一時用負担金納付者名は「使用者・一時使用申込者」欄

に記入してください。

土地の所有者でない方が、

新設の申込者の場合は、一

時申請においても土地所有

者の方の承諾が必要です。

【記入例】

一時用申込者・一時用負担金納付者名はここに

記入してください。

・申込手数料：100円
・一時用一般負担金：7,700円
・預り金：20,000円
・工事中の水道料金

の納入者です。

着 工 届

令和  年  月  日

宇美町長  殿

指定業者住所

氏名             印

１ 工事箇所   糟屋郡宇美町

２ 申込者氏名

３ 工事名

４ 工期     令和  年  月  日

                             日間

          令和  年  月  日

上記の工事を令和  年  月  日に着工しましたのでお届けいたします。

 現場確認者氏名                印

 断水日時    令和  年  月  日

                    時から

                    時まで        時間

 断水区域

しゅん工届

令和  年  月  日

宇美町長  殿

指定業者住所

氏名             印

１ 工事箇所   糟屋郡宇美町           （    区    組）

２ 申込者氏名

３ 工 事 名

４ 工 期     令和  年  月  日

                             日間

            令和  年  月  日

上記の工事を令和  年  月  日にしゅん工しましたのでお届けいたします。

 検査員氏名                 印  （ＮＯ        ）

指摘事項

水 道 使 用 廃 止 届　（一時用）

令和　　　年　　　月　　　日

宇美町長　様

☎

※　撤去したメーターと、預り保証金をお預かりした際に発行した還付書(要押印)を

　　一緒にお出しください。（還付受付：平日の16時まで）

上記のとおり届け出ます。

住　　　所

氏　　　名

電話番号

【町記入欄】

指針等

R3.3.1版

用　　　　途 一時用

使用者氏名
・電話番号

㊞

※一時負担金納付者です。

給水先住所

　宇美町

廃　 止 　日 令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

届 出 人

※ 記載された電話番号は、行政事務の効率化のために、宇美町役場で取扱う業務上でご連絡する際に利用
　　させていただくことがありますのでご了承ください。

水栓番号 メーター回収日 メーター番号

1.小規模貯水槽水道の設置について、次のとおり届け出ます。

・

高架水槽の有効容量

立方メートル

立方メートル

有 無施設の概要

建築物の種別
（例：共同住宅、
商業ビル、事務
所、工場等）

受水槽有効容量

設置場所

設置年月日

管理者氏名

同上住所

同上連絡先

施設の名称

高架水槽の有無

令和 年 月 日

宇　美　町　長　　殿

氏　名

電　話

設置者

小規模貯水槽水道設置届

日月年令和

住　所

2.施設の位置図 小規模貯水槽水道設置届裏面

3.設置場所の見取図

4.添付書類
・貯水槽の詳細図、カタログ等の構造や寸法が分かる資料。

区　間 流　量
 /min

※配水管の分岐箇所から最高位などの最悪の条件にある給水器具までの圧力損失

※給水管の最大流量はメーターの最大流量を超過してはならない。

口　径
㎜

直　管　換　算　延　長
ｍ

動水勾配
‰

損失水頭
ｍ

立ち上がり

ｍ
損失水頭
(計)ｍ

口 径 決 定 計 算 書

（水 理 計 算 書）
設計水頭(配水管水圧)＝15.00ｍ

動水頭
ｍ